

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

كُلُّ مُسْكِرٍ حَمْرٌ، وَكُلُّ مُسْكِرٍ حَرَامٌ

“Sarhoşluk Veren Her Şey İçkidir; Sarhoşluk Veren Her Şey de Haramdır.”

Haber:

22 Mayıs 2024'te Mombasa Valisi Abdussamed Şerif Nasır, idari bir emir uyarınca Mogoka bitkisinin (Gat veya Mira olarak bilinen bir tür popüler uyarıcı) veya ürünlerinin Mombasa'ya girişini, dağıtımını, satışını ve tüketimini yasakladı. Ayrıca Kilifi ve Taita Taveta bölgelerinin valileri de benzer bir direktif yayınlamaya bu ürünün satışına ve kullanımına karşı sıkı önlemler alma sözü verdiler. Daha sonra Devlet Başkan William Ruto, ülkenin bazı bölgelerinde uygulanan tartışmalı yasağı kaldırdı. Nitekim taze filizlerin ve taze yaprakların tüketiminin, artan zihinsel sağlık sorunlarına ve suç da dahil olmak üzere sosyal hastalıkların artmasına neden olduğu iddia ediliyor.

Yorum:

Mogoka yasağı, onu yetiştiren Embu eyaletinde protestolara yol açtı; zira çiftçiler ve tüccarlar, yasak nedeniyle işyerlerinin kapanma riskini kınadılar. Ancak yasak dini kuruluşlardan önemli bir destek aldı; zira Müslüman din adamları, Mogoka'nın yasaklı ilaç olarak sınıflandırılması çağrısında bulundular. Uyarıcı, 2013 Bitki Yasası ve 2023 MIRA Düzenlemeleri kapsamında yasal bir üründür. Başkan Ruto, hükümetinin bu mali yılda ülkede Gat ekimini genişletmek için 3,7 milyon Dolar (3 milyon Sterlin) tahsis ettiğini söyledi!

Laik ve kapitalist açıdan bakıldığında, herhangi bir hükümetin Mogoka ve her türlü içkiyi yasaklaması için hiçbir nedeni yoktur. Gat ekimi ve alkol imalatı kanuna uygun olduğu sürece, ekonomiye katkıda bulunabilmeleri için bunların genişlemelerine teşvik edilmektedir. Dolayısıyla bu ülkede Gat ve Mogoka ekimi yasal olduğundan, yasanın ilgili tüm hükümlerine uyulduğu sürece, diğer sektörler gibi bunların da ticaretinin ve tüketiminin genişlemesine izin verilmektedir. İşte bu bağlamda Mogoka tarım alanlarının liderleri, yasağı protesto etmek için seslerini yükseltmektedir! Bu da kapitalist sistemin hayır ve şer konusunda ne kadar yozlaştığını gösteriyor; zira sistem, sadece bunların getirdiği faydalara bakıyor. Bu bağlamda Mogoka insan hayatı için tehlike oluşturuyor ancak kapitalist sistem, tarımının ve ticaretinin en basit şekliyle mümkün olan en geniş ölçüde gelişmesine izin veriyor. Aksine İslam, insanın amellerinin bakış açısı ve ölçüsünde, haram ve helale itimat etmektedir. Bu durumda bir şey haram kılınmış ise, ondan gelecek fayda ne olursa olsun tamamen haram olur.

Mogoka çiğneyen ve içki içenlerin çoğu fakirdirler; hatta zenginler bile bunu stresi hafifletmek için yaptıklarını iddia etmektedir. Her ne kadar bu sebep asil bir insanın bu tür fiilleri işlemesini haklı çıkarmasa da ancak birçok yoksul Kenyalının ekonomik zorluklardan bir “çıkış yolu” olarak alkol aldıkları da doğrudur... Bu ise, kaynakların üretiminin yalnızca birkaç güçlü bireyin eline geçmesini ve geri kalan insanların da yoksulluk içinde kalmasını uygun gören kusurlu bir ekonomik sisteme sahip olan yozlaşmış kapitalist akidenin benimsenmesinden dolayıdır. Öte yandan İslam, insanların hayattan umudunu kesmesini haram kıldığı gibi ekonomik sistemi de, kaynakların herkese doğru ve adil bir şekilde dağıtılmasını sağlamakta ve yalnızca birkaç güçlü kişinin faydalanmasına izin vermemektedir.

Sonuç olarak bu rezilliğin çözümü, İslam'dadır. Zira bir ideoloji olarak İslam, gerek sağlık gerekse toplumsal açıdan insan cinsini etkileyen her şeyin tüketilmesini veya kullanılmasını haram kılmaktadır. Dolayısıyla İslam'a göre sarhoş edici her türlü maddeyi, yani alkol ve diğer şeyleri tüketmek, toplumda tiksintiye yol açan şeytanın işlerinden biri olarak kabul edilmektedir. Allah'ın emir ve yasaklarına bağlanmak şeklindeki doğru yoldan uzaklaşıp saptıktan bahsetmiyorum bile.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
Şaban Muallim - Kenya**